
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’articolo 22, comma 4, lettera b);

VISTO lo  Statuto  di  Autonomia  della  Libera  Università  di  Lingue  e  Comunicazione  IULM, 
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  59  in  data  12  marzo  1998,  e  successive 
modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in data 18 
settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 
15748 del 5 aprile 2011 e successive modificazioni e in particolare l’art. 8 il quale prevede 
quanto segue:  “La Commissione, nominata dal Rettore, sentito il Senato Accademico, è  
composta dal Responsabile del progetto di ricerca e da due professori di prima fascia o di  
seconda fascia, interni all’Ateneo, appartenenti al macrosettore concorsuale oggetto del  
bando; in mancanza i due componenti potranno essere individuati tra i professori di prima  
fascia o di seconda fascia in servizio presso altri atenei, appartenenti allo stesso settore  
concorsuale”;

VISTO il  Bando:  HORIZON-CL2-2022-DEMOCRACY-01  (Reshaping  Democracies);  Topic: 
HORIZON-CL2-2022-DEMOCRACY-01-06 – 101094984; Titolo del progetto: MeDeMap 
- Mapping Media for Future Democracies; CUP di progetto: H43C22000860006; PI: Josef 
Seethaler, OESTERREICHISCHE AKADEMIE DER WISSENSCHAFTEN (Coordinatore 
dell'intero  progetto)  -  Ordine  Interno  del  progetto:  2022-MEDEMAP,  che  vede  come 
Responsabile dell’unità locale il Prof. Andrea MICONI;

VISTO il bando emanato con Decreto Rettorale n. 20003 del giorno 23 dicembre2022 relativo al  
conferimento del seguente assegno di ricerca di durata annuale:

Progetto di ricerca SC
SSD

Coordinatore 
responsabile

Facoltà Corrispettivo 
annuo lordo

Analisi etnografica e netnografica delle  
pratiche mediali in Europa

Ethnographic and netnographic inquiry  
on media practices in Europe

14/C2
SPS/08

Prof. Andrea 
MICONI

Facoltà di 
Comunicazione € 20.000,00

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta del 22 febbraio 2023

DECRETA

Ai fini della valutazione delle candidature pervenute a seguito del bando di concorso per titoli e colloquio per 
il conferimento di un assegno di ricerca, ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b) della Legge 30 dicembre 
2010,  n.  240  e  successive  modificazioni,  emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  20003  del  giorno  23 
dicembre2022, è costituita la seguente Commissione:

Prof. Andrea MICONI Professore  Associato  –  Settore  Concorsuale  14/C2  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  SPS/08  –  Facoltà  di  Comunicazione 
(Responsabile del progetto di ricerca)

Prof. Federico BONI Professore  Ordinario  –  Settore  Concorsuale  14/C2  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  SPS/08  –  Dipartimento  di  Scienze 
sociali  e  politiche  –  Università  degli  Studi  di  Milano 
(Componente esterno)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1





Prof. Nello BARILE Professore  Associato  -  Settore  Concorsuale  14/C2  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  SPS/08  –  Facoltà  di  Comunicazione 
(Componente interno)

                                                                                                  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


		2023-03-08T10:28:42+0100
	IT
	Gian Battista Canova




